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Општина Берово, во областа на културата, го покажува патот по кој општината може да ја постигне својата визија за развојот на културата,  за местото и улогата на сите засегнати страни, вклучувајќи ги и граѓаните.
Препознавајќи ги во целост важноста и улогата на културата за развојот на општината, во однос на развојот и подобрувањето на туристичката понуда на Берово како туристичка дестинација, реализацијата на предвидените активности од Програмата за култура дадоа една поинаква димензија на културниот живот.
Предвидените активности се реализираа  со доследно почитување на утврдените принципи и вредности, во партнерство со сите засегнати страни, преку интензивирање на соработката и зголемување на влијанието на засегнатите страни и културните работници во развојот на културните политики.
Програмата за активностите на општина Берово во областа на културата за 2019 година, беше предвидена со цел да опфати поголем број на настани во текот на целата година. Исто така, сите настани беа предвидени да опфатат поголема група на љубители на различните културни стилови и генерации. На програмата се најдоа различни културни жанрови и проекти од типот на театарски престави, изложби, концерти на класична музика, поп концерти, детски концерти, фолк концерти и концерти на етно групи, организирање на поголеми фестивали и настани.
Министерството за култура, со цел да се создадат услови за рамномерен културен развој и да се обезбедат услови за достапност на граѓаните до културните вредности и нивно масовно користење, како и за да се поттикне заживувањето на културата на локално ниво, во 2019 година,  обезбеди средства од Буџетот на Република Македонија за реализација на манифестацијата „Летна култура за Берово“ која ја реализира Општина Берово. За финансирање на Проектот „Летна култура за Берово“ општина Берово од страна на Министерството за култура склучи Договор и Анекс на договорот со вкупна вредност од 600 000, 00 денари. За реализација на истиот, општината има дополнително финансиско учество. 
Општина Берово за реализација на сите активности, ги стави на располагање сите потребни ресурси, човечки, финансиски и технички за успешна реализација на програмата. За техничка поддршка на настаните (сцена, осветлување и звук) општината ангажираше професионални лица кои со сопствена опрема овозможија професионална техничка поддршка на културните настани.
Во реализација на програмата освен општинската администрација беа вклучени вработените во домот за култура „Димитар Беровски“ и другите единки корисници на буџетот во општината со сите нивни расположливи средства технички и човечки. Сите настани од програмата беа успешно реализирани со огромен број на посетители.   
                                                               



 


	Реализирани активности од Програма за култура за 2019 година 



	Настан
	Буџет на настанот
	забелешка

	19 јануари Водици	
[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/vodici2019/dsc_0122.jpg]
	6000,00 ден.
	

	
	
	

	Ратевски Бамбурци
[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/bamburci2019/7.jpg]

	60.000,00 ден.
	Исплатени по договор со ЗГ “Ратевски Бамбурци“

	
	
	

	Осмомартовски концерт 

[image: https://berovo.gov.mk/images/stories/2019/osmikoncert/img-b765b1248c386d0a52e1c615b37d4965-v.jpg]

	/
	Концертот е реализиран без надоместок кон изведувачите

	
	
	

	1 Април
Детски маскембал со учество на децата од детската градинка и основните училишта
[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/prviapril/dsc_0181.jpg]


	/
	Детскиот маскенбал е реализиран од страна на учениците од прво одделение од основните училишта и дечињата од ОЈУДГ „23 Август“ на плоштадот Димитар Беровски

	


	Одбележан 8 април - Денот на ромите

[image: https://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/romiakademija/dsc_0248.jpg]

	/
	

	
	
	

	Велигденски концерт


[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/veligden/dsc_0518.jpg]

	/
	Средствата за реализација на настанот се исплатени преку Домот на култура “Димитар Беровски“ - Берово

	

	
Одбележан денот на пожарникарите
[image: https://berovo.gov.mk/cache/preview/753dd5bc1048c7e38560b57133c03bbe.jpg]

	
	

	
	
	

	Дефиле на матуранти
Декорација на плоштад Димитар Беровски 

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/maturanti/dsc_0769.jpg]
	6 000,00 ден
	

	

	
	

	Дефиле на полуматуранти
   

	1 000,00 ден
	

	

	
	

	Св.Тројца
С.Русиново

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/rusinovo/64234018_350874208958888_6399077284753440768_n.jpg]

	10 000,00 ден
	Одбележување на верски празник со културно-уметничка програма





	
	
	

	Пресвета
С.Будинарци
[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/budinarci/62124236_451926522290151_3442604110958821376_n.jpg]

	10 000,00 ден
	Одбележувањ на верски празник со културно-уметничка програма

	
	
	

	2 август
Илинден
-Владимирски илинденски средби
[image: ]

	
	ИСПЛАТЕНИ СРЕДСТВА ПРЕКУ ЈАВЕН ПОВИК ДО НВО И ГРАЃАНСКИ ЗДРУЖЕНИЈА
(100 000,00 ДЕНАРИ)

	
	
	

	







23 август
Ден на ослободувањето на Берово

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/svecena/1.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/svecena/69002006_397663670950111_6653971701006598144_n.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/svecena/9999999.jpg]
	
	

	
	
	

	ЕТНО ФЕСТИВАЛ

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/beni/dsc_1032.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/cache/preview/c55c39b7f5be4a818510c2b44eb97459.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/lozano/dsc_0763.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/2bona/dsc_0657.jpg]

	1 443 717,00 ден.
	ПРОГРАМА И УЧЕСНИЦИ ЗА ЕТНО ФЕСТИВАЛ 

СВЕЧЕНА СЕДНИЦА

СВЕЧЕНО ОТВАРАЊЕ НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА
ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ

СТАРОГРАДСКИ ОРКЕСТАР ПРИ ДОМ НА КУЛТУРА„ДИМИТАР БЕРОВСКИ“

ВЛАТКО СТЕФАНОВСКИ, 
ГОРАН АЛАЧКИ И ЕТНО МАЛЕШ
ЛОКАЛЕН БЕНД

СИНТЕЗИС

2 БОНА

ЛОКАЛЕН БЕНД

ЕФТО ПУПИНОВСКИ, ГОРАН АЛАЧКИ И ЕТНО МАЛЕШ
ВЛАТКО ЛОЗАНОВСКИ
ЛОКАЛЕН БЕНД

ФЕСТИВАЛ НА ДЕТСКИ ПЕСНИ„МАЛЕШЕВСКО ЅВОНЧЕ“
БЕНИ И НОНСТОП
ЛОКАЛЕН БЕНД

КАБАРЕ – TWO MOTHERS BROTHERS
ЏЕНАН ЛОНЧАРЕВИЌ
ЛОКАЛЕН БЕНД

	

	
	

	8 септември
Ден на независноста на Република Македонија

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/8septemvri/20190908_101042.jpg]
	
	

	
	
	

	18 септември
Формирањето на 50-та Дивизија на НОВ и ПОМ, с. Митрашинци

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/mitrasinci/20190918_121441.jpg]


	
	

	

	
	

	

Недела на детето

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2018/23dn/2.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2018/nd/3.jpg]

	
	

	
	
	

	Октомври
Месец на книгата

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/denkniga/dsc_0414.jpg]
	
	

	

	
	

	11 Октомври,
Ден на народното востание

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/11oktomvri/img-0322c935dd3845d0b2a2ec2fa02edfb3-v.jpg]

	
	

	19 октомври
Годишнина од формирањето на 51-та Дивизија на НОВ и ПОМ и бригадите во нејзиниот состав, с.Владимирово
	
	

	
	
	

	Марш до Петлец –Русиново

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/1damegruev/img-599c6969295066cda80b2254cb9f90c4-v.jpg]

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/1damegruev/dsc_0038.jpg]

	



	




	
	
	

	3 декември
Ден на лицата со посебни потреби

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/1posebni/dsc_0743.jpg]


	
	

	

	
	

	
Новогодишна програма за деца и ученици

[image: http://www.berovo.gov.mk/cache/preview/6e0129901edaa0d7cfb88eb002390a2c.jpg]

Новогодишна забава 
[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/ngprpa/20191225_134509.jpg]
Театарска претстава „Семејна бајка“

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/1tintiri/20191228_124529.jpg]
Новогодишна забава со јунаците од цртаните филмови на плоштад „Димитар Беровски“
	




































25 000,00 ден
	





































	
	
	

	Останати настани и манифестации

“Медена земја“ на 30 октомври со кинопроекција во Берово
[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/medena_zemja_fb_cover_berovo.jpg]

Еден од најуспешните македонски играни филмови „Исцелител“, кино проекција во Бизнис инкубатор на 28.11.2019 година.

[image: http://www.berovo.gov.mk/images/stories/2019/iscelitel/iscelitel_berovo.jpg]

	
	

	
	
	

	

Македонски брас квинтет во Берово

[image: https://berovo.gov.mk/images/stories/2019/kvintet/20190604_190700.jpg]



	
	







Концертот е реализиран без надоместок кон изведувачите

	Опрема за специјални намени-трошоци за изнајмување на бина, озвучување и осветлување
	454 902,00 ден.
	

	
	
	

	Изработка на промотивен материјал за промоција на Берово
	47 785,00 ден.
	

	
	
	

	Трошоци за сместување
	11 250,00 ден.
	

	
	
	

	Професионално обезбедување на културни настани и манифестации(Етно плоштад фестивал)
	23 600,00 ден.
	

	
	
	

	Набавка на мобилни тоалети за разни настани*Етно плоштад фестивал)
	66 900,00 ден.
	

	
	
	

	
ВКУПНО

	
[bookmark: _GoBack]2.166.154,00 ден.
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